[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018
                                                                                                                        № 37
Об установлении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг на погребение

      В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле» и в целях определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела,
Администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:
1. Установить с 01 февраля 2018 года на территории Вешкельского, Лоймольского, Найстеньярвского, Поросозерского сельского поселения и Суоярвского городского поселения стоимость услуг, предоставляемых согласно перечню услуг по погребению, предусмотренных п.1 ст.9 и п.3 ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ, в размере 6556 рублей  51 копеек, с последующей индексацией один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индекса определяется Правительством Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 23.01.2017 № 29 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», постановление администрации Суоярвского городского поселения от 31.01.2017 № 10 « Об установлении стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и жилищно-коммунальному хозяйству Петрова Р.В.

Глава администрации

муниципального образования
«Суоярвский  район»                                                                           О.В.  Болгов
Разослать: дело,  отдел ЖКХ, Управление пенсионного фонда РФ в Суоярвском районе, Центр социальной работы, администрации поселений.